

# İzmir, dünyadaki birçok örneği gibi neden serbest şehir olmasın?

2020 yılı tüm dünyada yaşanan COVID-19 pandemisiyle sağlığımızı tehdit altına alan, toplumsal, sosyal ve ekonomik birçok sorunla geçen zor bir yıl oldu. Ancak, İzmir karşılaştığı önemli sorunlara dayanışma ve kurumlar arasında işbirliğiyle çözümler üretebildi. Bu süreçte yarattığı yeni gelişim modelleriyle potansiyelini bir kez daha ortaya koydu.

**İZMİR** pek çok alanda potansiyeli olan bir şehir. Fakat pandeminin de etkisiyle bazıları daha fazla öne çıkacak. Pandemiyle sağlık ekonomisinin ve araştırmalarının önemli bir kez daha ortaya çıktı. Özellikle biyoteknoloji ve genom başta olmak üzere İzmir'de son derece önemli çalışmaları olan, sağlık teknolojileri alanında çok sayıda teknoloji şirketi bulunuyor. İzmir Uluslararası Biyotıp ve Genom Enstitüsü bu anlamda bir şans.

İzmir öncelikle bir liman kenti olduğunu giderek daha fazla hissediyor. Alsancak, Aliğa Konteyner Limanları pandemiye rağmen 2020 yılında rekor sayılabilecek rakamlara ulaştı ve iç Ege'ye, Manisa'ya, Balıkesir'e demiryolu bağlantılarının, terminal hizmetlerinin geliştirilmesiyle daha da etkin hale gelecek. Böylesi çalışmalar, pandeminin de öne çıkardığı tedarik zinciri merkezi olma ve yakında üretim konularında İzmir'e yatırımların artmasını destekleyecek bir rol de üstlenecek. İzmir aynı zamanda tarihi dokusunu yeniden kazanma yolunda dev adımlar atıyor. Tarihi kent merkezi, Agora, Kemeraltı, Basmane Eski İzmir hattında eş zamanlı yürütülen projeler ve kentin kalbinde birçok kurumun ortak olduğu TARKEM projeleri ile İzmir hızla eski günlerine dönme yolunda ilerliyor.

## ESİAD OLARAK PROJE ÜRETİYORUZ

İzmir bugün tarımda çok fazla yol almasına rağmen iklim değişikliği ve su gibi doğal kaynakların korunmasına yönelik daha etkin bir planlama, daha stratejik ürünlere yönelmeyle tarımda örnek bir oyuncu olabilir. İzmir tarımı, daha



**FADIL SİVRİ**  
Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

**PANDEMİ DEVAM EDERKEN İZMİR'DE YAŞADIĞIMIZ DEPREM FELAKETİNİN YARALARINI SARMAK, DEPREMZEDELERİN İHTİYAÇLARINA CEVAP VERMEK İÇİN DEVLETİMİZ, YEREL YÖNETİMLERİMİZ VE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI İŞBİRLİĞİ İÇERİSİNDE ÇALIŞTI.**

sürdürülebilir, daha katma değerli ürün çeşitliliği, büyük ölçekli kurumsal yapıda daha fazla kooperatiflerin oluşması ve tarım teknolojilerinin kullanımına önem verilmesiyle çok daha fazla verim alacak ve önemli bir aşama gösterecek.

Bu kapsamda iklim değişikliği, sürdürülebilirlik, su kaynaklarının verimli harcanmasına yönelik stratejiler, yeşil mutabakat konuları da şehrin gündeminde olmalı. ESİAD Sürdürülebilirlik Komitesi su temasıyla gerçekleştirilecek ESİAD SÜR 2021 üzerinde detaylı çalışıyor ve su kullanımının sanayide, tarımdaki uygulamaları hakkında önerileri hazırlıyor.

## DÜNYAYA AÇILAN KAPI

Artık dünyada şehirlerin liderliğinin bölgesel kalkınmanın odağı olduğu bir dönemdeyiz. Birçok özelliğiyle ticari ve ekonomik çeşitliliği farklı çok sayıda sektörü birlikte barındıran ve bu durumdan inanılmaz bir sinerjinin ortaya çıktığı başka bir şehir akla gelmiyor.

Neden İzmir dünyadaki birçok örneği gibi bir serbest şehir olmasın? Hem finansın hem ticaretin hem de yeni nesil teknolo-

jilerin birlikte büyüdüğü, birbirini beslediği ve İç Ege şehirlerinin dünyaya açılan penceresi olarak Akdeniz'in yıldızı olmasın? Bu kapsamda atılacak yeni atılımları, önümüzdeki dönemde gündeme daha fazla gelecek konular arasında görüyoruz.

## TEKNOGİRİŞİM ŞEHİRİ OLMA İDDİASINI GÜÇLENİYOR

Özellikle dünyaya açık, yaşam kalitesi yüksek, eğitilmiş gücüyle Urla'da devam eden teknoloji üssü projesi, İzQ Girişimcilik Merkezi projesi ve yazılım sektörünün destekleyecek yeni kümelenme yapılarının etkisiyle İzmir, yakın zamanda tarım ve turizm potansiyelinin yanı sıra bir teknoloji girişim şehri olma iddiasını da giderek yükseltecek.

İzmir'de teknoparkların sayısı giderek artarken bir yandan da neredeyse hiçbir teknoparkta yer bulmak mümkün değil. Yüzlerce firma çeşitli alanlarda çalışmalar yaparak İzmir'deki geleceğin sektörlerinin temellerini bugünden oluşturuyor. Geleceğin sektörlerinden bahsederken, yazılım sektörü de İzmir'de kümeleniyor.

## SORUN, GENÇ İŞSİZLİK

Genç işsizliği ülkemizde olduğu gibi İzmir'in de büyük sorunu. Bu kapsamda ESİAD olarak gençlerin yetkinliklerini geliştirmek ve yeni ekonomide iş imkanlarını arttırmak üzerine birçok proje gerçekleştiriyoruz. Bunların başında gelen Mentörüm ESİAD projemiz, SAP Genç Profesyoneller Programı ve teknoparklarla sürdürdüğümüz sanayi-teknoloji dünyası buluşmalarımız, her yıl düzenlediğimiz Climathon etkinliğimiz 2021 yılında da devam edecek.

## Potansiyeli yüksek sektörler belirlendi

2021 yılı ESİAD Beklenti anketimizin sonuçları şehrimizle ilgili çeşitli öncelikleri işaret ediyor. Geçtiğimiz günlerde açıkladığımız anket sonuçlarına göre, üyelerimiz 2021 yılında İzmir'de yatırım potansiyeli bulunan sektörleri gıda ve tarım, sağlık, enerji, bilgi iletişim teknolojileri olarak sıraladılar. İzmir'de öncelik verilmesi gereken yatırım alanları arasında öne çıkanlar ise kentsel dönüşüm projeleri, şehir içi ulaşım, dijital altyapı yatırımları, 2. çevreyolu, metro ağı genişletilmesi, tarımsal dönüşüm, ihtisas organize sanayi bölgeleri ve limanların geliştirilmesi şeklinde. İzmir'e daha fazla yabancı yatırım çekilmesi önündeki engeller olarak firma ölçeklerinin yetersizliği, altyapı sorunları, ilgili sektörlerde kümelenmenin yetersizliği, teşviklerin yetersizliği ve nitelikli işgücü.